
 
1. ______ a cat sleeping. 

1. There are 
2. There is 

 

 
2. Израз "there is" користимо када 
говоримо о именицама у: 

1. множини 
2. једнини 

 

 
3. Штиклирај тачан одговор тако да 
одговара слици изнад: 

1. There is many leaves. 
2. There are many leaves. 

 

 
4. ____ many flowers. 

1. There is 
2. There are 

 
5. _______ a monkey. 

1. There is 
2. There are 

 

 
6. Штиклирај тачне одговоре: На 
српском језику there is/there може да 
значи: 

1. налази се 
2. нема 
3. постоји 
4. има 

 

 
7. Израз "there are" користимо када 
говоримо о именицама у: 

1. једнини 
2. множини 

 

 
8. _____ a few birds. 

1. There are 
2. There is 



 
9. "There is" може да се пише и као 
"There's". 

1. тачно 
2. нетачно 

 

 
10. Штиклирај тачан одговор тако да 
одговара слици изнад: 

1. There is some pencils. 
2. There are some pencils. 

 
 

 
11. ______ some cherries. 

1. There is 
2. There are 

 
12. Штиклирај тачан одговор тако да 
одговара слици изнад: 

1. There is a woman. 
2. There are a woman. 

 

 
13. ________ a police car. 

1. There is 
2. There are 

 

 
14. Штиклирај тачан одговор тако да 
одговара слици изнад: 

1. There is a bear. 
2. There are a bear. 

 
15. ______ a butterfly. 

1. There is 
2. There are 
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